Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 101/2008

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto

a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a

pavimentação da pequena ponte que liga as ruas Vereador Armando de Oliveira e Vereador

Alípio Fernandes Cardoso.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de moradores das proximidades, tendo

em vista que a poeira, ocasionada pelos veículos que trafegam pela referida ponte, se espalha

pelas casas e pelas ruas pavimentadas.

Fotos em anexo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 1º de agosto de 2008.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

         Gabinete do Prefeito

ADM.2005/2008

Ofício Gab. nº 324/08

Joanópolis, 12 de agosto de 2008

Ref.: Indicações nº 93, 94 e 101/08 - JAST

Senhor Presidente,

                     Em atenção as indicações acima epigrafadas, de autoria do
vereador Joani Torres, esclarecemos:

                     Nº 93 – Assim que a empreiteira, ESUR Engenharia, que

está duplicando a entrada da cidade e preparando a Estrada JNP40 até a Cachoeirinha
dos Pires, iniciar o asfaltamento, vamos aproveitar e repavimentar o trecho asfáltico da
Rua Francisco Wolhers, Jardim São Luiz, próximo ao Supermercado IB Bragion,
indicado por V. Sª.

                    Nº 94 – Concordamos com essa boa indicação. Vamos

projetar e executar a arborização no Bairro dos Nogueiras.

                                         Nº 101 – Informamos que a ponte que liga as Ruas Ver.
Armando de Oliveira e Ver. Alípio Fernandes Cardoso, será pavimentada brevemente.

.
                     Na oportunidade, apresentamos protestos de respeito e

consideração.

                         Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Celso Soares Nogueira
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis